
 

1 
Strategie komunitně vedeného místního rozvoje MAS Sdružení SPLAV 2021-27 

Integrovaný regionální operační program 
 

 

Strategie komunitně vedeného místního rozvoje MAS Sdružení SPLAV 2021-27 

Integrovaný regionální operační program 
 

Kritéria věcného hodnocení pro výzvu MAS Sdružení SPLAV - IROP - Kultura I. 

 

1) Výše celkových způsobilých výdajů projektu 
 

Výše CZV žadatel uvádí v žádosti automaticky. Kritérium bylo zařazeno z důvodu možnosti podpoření více projektů 

v území, čím nižší způsobilé výdaje, tím může projekt získat více bodů.  

 

- Do 1 mil. Kč (včetně) – 5 body 

- Více než 1 mil. Kč – 3 body 

 

 

2) Výsadba zeleně, úpravy okolí  
 

Žadatel v žádosti či její příloze popíše, zda bude v rámci projektu vysazovat stromy či jinou zeleň. V případě, že je 

obtížné vysadit zeleň v okolí (např. v případě revitalizace muzea v souvislé zástavbě), musí dojít alespoň k úpravě 

okolního prostředí, příp. vydláždění přístupové cesty apod. 

- Výsadba alespoň 10 ks stromů či zeleně o ploše min. 100 m2 – 5 body 

- Výsadba méně než 10 ks stromů a zároveň i méně než 100 m2 zelených ploch, nebo jiná úprava okolí – 3 

body 

- Žádná výsadba nebo jiná úprava okolí – 1 bodů 

 

 

3) Veřejná přístupnost 
 

Žadatel popíše, zda je revitalizovaný objekt nebo jeho areál (park, zahrada) pravidelně veřejně přístupný (min. 1x 

za měsíc) 

- Objekt nebo jeho areál je bezplatně pravidelně veřejně přístupný – 5 bodů 

- Objekt nebo jeho areál je pravidelně veřejně přístupný za poplatek – 3 bodů 

- Objekt nebo jeho areál není pravidelně veřejně přístupný – 1 bodů 

 

 

4) Stupeň připravenosti projektu  

Z příloh žádosti musí být zřejmý stupeň připravenosti projektu.  Zvýhodněny budou projekty s vyšším stupněm 

připravenosti (stavební povolení, ohlášení, …), příp. s již zahájenou realizací projektu, kde je menší riziko 

odstoupení od realizace projektu. 

- Žadatel již zahájil stavební práce projektu nebo má platné stavební povolení – 5 bodů 

- Žadatel má zpracovanou projektovou dokumentaci – 3 body 

- Žadatel nedodal stavební povolení ani dokumentaci – 1 body 



 

2 
Strategie komunitně vedeného místního rozvoje MAS Sdružení SPLAV 2021-27 

Integrovaný regionální operační program 
 

 

5) Udržitelnost projektu 

Žadatel v žádosti popíše, jakým způsobem se bude o památku starat.  

- Minimálně 1x měsíčně bude prováděna základní údržba/úklid památky – 5 bodů 

- Minimálně 1x za půl roku bude prováděna základní údržba/úklid památky – 3 body 

- Údržba památky bude prováděna méně často nebo není doloženo – 1 body 

 

 

6) Spojení s kulturní aktivitou 

Žadatel popíše, zda se budou v objektu konat kulturní aktivity přístupné veřejnosti (vyjma bohoslužeb). 

- Pravidelné aktivity minimálně jednou za 2 měsíce – 5 bodů 

- Občasné aktivity alespoň 1x ročně – 3 body 

- Žádné aktivity nebo není doloženo – 1 bod 

 

 

7) Stáří objektu 

Žadatel v žádosti či její příloze doloží stáří objektu. 

- Objekt je starší než 200 let – 5 bodů 

- Objekt je starší než 100 let, ale nejvýše 200 let – 3 body 

- Objekt je mladší nebo roven 100 let – 1 bod 

 

 

 


